



**Danske
Fysioterapeuter
Region Hovedstaden
skriftlig beretning
2021-2022**

Forord

Corona-tidens udfordringer og virtuelle møder strakte sig et stykke ind i 2022, før vi kom helt ud på den anden side af pandemien. Og selvom der er meget godt at sige om de digitale muligheder, vi har lært at bruge, så er det dejligt igen at mødes fysisk. Tak til alle jer, der har givet os i regionsbestyrelsen indblik i, hvad der fylder i jeres arbejdsliv. Og tak til alle tillidsvalgte og til tillidsrepræsentanterne, fordi de fastholder vores adgang til indflydelse og samarbejde, og knokler for at opdyrke og styrke relationen til kollegerne i AC-fællesskabet. Desuden en særlig varm tak til Tine Nielsen, der har ydet en kæmpe indsats som regionsformand de seneste 16 år. Tine ønskede ikke at modtage genvalg og stoppede på posten 1. juli 2022.

Regionsbestyrelsens politiske arbejde har både landsdækkende og lokalt sigte. Det har ført til mange nye initiativer og medlemsaktiviteter, som vi er stolte af. Det ligger os på sinde, at det lokale arbejde er relevant politisk og for medlemmerne. På initiativ fra regionsbestyrelsen har Repræsentantskabet derfor sat et arbejde i gang, der skal tydeliggøre, hvordan og hvor meget Danske Fysioterapeuter arbejder lokalpolitisk. Det og meget mere kan I læse om i beretningen. Og husk, at I altid kan kontakte mig, hvis I ønsker besøg på arbejdspladserne eller har forslag til medlemsaktiviteter. Hold øje med hjemmesiden for at se alle de nye arrangementer, vi tilbyder. Vi ses!

Line Schiellerup, formand, Danske Fysioterapeuter Region Hovedstaden.



Ny regionsformand

Line Schiellerup blev valgt som formand for Danske Fysioterapeuter Region Hovedstaden i marts 2022. Hun afløser Tine Nielsen, der efter 16 år som regionsformand valgte at give stafetten videre. Se alle medlemmer af regionsbestyrelsen på www.fysio.dk/om-os/regioner/region-hovedstaden



Politisk interesse- varetagelse



Forbyggende arbejde med børn

Bevægelse er vigtigt for børns læring, trivsel og helbred, og bør få langt mere politisk opmærksomhed. Der skal skabes bedre sammenhæng mellem opsporing, tilbud og behandling. Og her kan fysioterapeuter med fordel bruges langt mere, end det sker i dag. F.eks. i tværfaglige sundhedsteams, ved screening af børns motoriske færdigheder og ved at indføre mere idræt og bevægelse i institutioner og skoler. Der bør skabes mulighed for specialisering til fysioterapeuter på børneområdet. Det har regionsbestyrelsen fokus på i dialogen med politikere, embedsfolk og andre aktører.

Helbredsundersøgelser og ultralydsscanninger

Regionsbestyrelsen arbejder for, at fysioterapeuter varetager flere opgaver omkring helbredsundersøgelser. F.eks. i forbindelse med udredning, blodprøver, ultralydsscanninger mm. Det er nødvendigt, at radiologi i højere grad bliver en del af del af grunduddannelsen og vi skal derfor i dialog med uddannelsesinstitutionerne for at få implementeret radiologi, samt sundhedsministeriet for at udbrede vores faglighed til nye opgaver.



Regionsbestyrelsen aktiv i Repræsentantskabet

Regionsbestyrelsen har i 2021-22 fremsat rekordmange forslag til Repræsentantskabet, som har holdt både ekstraordinært og ordinært møde i perioden. Mange af regionsbestyrelsens forslag blev vedtaget, bl.a. om foreningens lokalpolitiske arbejde, om dokumentationskrav til arbejdsgivere vedr. overholdelse af basiskontrakter, samt om etablering af nyt udvalg for erhvervs- og praksisudvikling. Region Hovedstaden er stærkt repræsenteret i Hovedbestyrelsen: Anders Breinholt Nielsen, Katja Milling Knudsen og Jeanette Præstegaard blev valgt ind i 2021. Sidstnævnte blev i 2022 valgt som ny formand for Danske Fysioterapeuter.



God beskæftigelse i hovedstaden

Hvert år ringer regionsbestyrelsen til dimittender i hovedstadsregionen for at byde dem velkommen i faget. Ved de seneste ringerunder er de allerfleste nyuddannede i job som fysioterapeut, tal fra A-kassen DSA viser lav ledighed blandt fysioterapeuter og det giver samlet et billede af høj beskæftigelse. "Det er positivt og viser, at fysioterapeuters kompetencer er efterspurgt på arbejdsmarkedet i hovedstadsområdet," siger regionsformand Line Schiellerup.



Fysio- og ergoterapi til handicappede børn reddet

Børne- og Ungdomsudvalget i Københavns Kommune droppede i maj 2022 at forringe tilbuddet om fysio- og ergoterapi til 182 af kommunens mest handicappede børn. Danske Fysioterapeuter Region Hovedstaden var i tæt dialog med flere af udvalgsmedlemmerne og talte kraftigt imod forslaget. Stærke og engagerede forældre, medarbejdere og tillidsrepræsentanter var med en imponerende indsats med til at få sat sagen på dagsordenen i medierne og i det politiske system. Budskabet var, at området har brug for investeringer - ikke besparelser.



Direkte adgang får flot evaluering

Når borgere kan gå direkte til fysioterapi med offentlig tilskud uden en henvisning fra lægen, giver det hurtigere adgang til behandling og høj patienttilfredshed. Det viser evalueringen af et projekt i Region Hovedstaden, som blev afsluttet i 2021. Her kunne patienter i Ballerup og Frederikssund kommuner gå direkte til fysioterapeut med offentlig tilskud, hvor de kunne blive diagnosticeret og komme i behandling. Danske Fysioterapeuter bruger erfaringerne fra forsøget til at lægge yderligere politisk pres for at få direkte adgang gjort permanent i hele landet.

LÆS MERE HER: www.fysio.dk/om-os/regioner/region-hovedstaden

Hurtig indsats standsede besparelse

En hurtig reaktion fra lokale tillidsrepræsentanter gav pote i Gladsaxe Kommune, da budgettet for 2023 skulle forhandles på plads. Gennem samarbejde med regionsformand i Danske Fysioterapeuter Region Hovedstaden, Line Schiellerup, og regionsformanden for Ergoterapeutforeningen, Rikke Uldum Abrahamsen, lykkedes det at få halveret en varslet besparelse på 12,5 procent på fysio- og ergoterapeutområdet i kommunen.



Flere fysioterapeutiske opgaver

Hvordan kan fysioterapeuter understøtte et presset sundhedsvæsen - uden at gå på kompromis med den fysioterapeutiske faglighed? Fokus skal være på rehabilitering og forebyggelse, hvis fysioterapeuter løser plejeopgaver. Det mener regionsbestyrelsen, som har haft opgaveudvikling som et af flere indsatsområder i 2021-22. På temamøde i 2021 diskuterede over 70 engagerede medlemmer, hvordan fysioterapeuter kan blive en del af løsningen på problematikken omkring manglen på velfærdsuddannede.



TR-årskonference

Fagligt fællesskab



100 deltagere i netværksgrupper

For at understøtte medlemmernes ønske om at Danske Fysioterapeuter skal være tættere på i hverdagen og arbejdslivet, er der i 2022 ansat regionale netværkskonsulenter i hele landet. I Danske Fysioterapeuter Region Hovedstaden er der lanceret flere nye netværk, og pt. deltager over 100 medlemmer i de forskellige faglige fællesskaber. Bl.a. for fysioterapeuter i psykiatrien, på beskæftigelsesområdet og for myndighedsansatte. Der er spændende oplæg og mulighed for at dele viden og erfaringer med kolleger på netværksmøderne. Vil du være med i en netværksgruppe, eller har du forslag til nye netværk? Se alle de nye netværksmuligheder på www.fysio.dk eller kontakt netværkskonsulent Ida Jacobsen på netvaerk@fysio.dk



80 medlemmer til dialogmøde

Forandringerne på arbejdsmarkedet, og hvad de betyder for fremtidens fysioterapeuter, var emnet for et velbesøgt dialogmøde, som regionsbestyrelsen afholdt i juni 2022. Ca. 80 engagerede medlemmer deltog på dagen, der bød på inspirerende oplæg af filosof Anders Fogh Jensen og efterfølgende workshop. Der var også oplæg om de netværksmuligheder, Danske Fysioterapeuter tilbyder, hvor medlemmer kan hente ny viden, få kollegial sparring og udveksle erfaringer.

Har du en god idé til et medlemsarrangement?

Søg om penge til at lave et regionalt medlemsarrangement via Danske Fysioterapeuters Arrangementspulje, og send dit forslag til regionsbestyrelsen på hovedstaden@fysio.dk

270 fysioterapeuter fejret

For første gang har Danske Fysioterapeuter afholdt jubilæumsfester for de medlemmer, der har været med i foreningen i mere end 25 år. I Region Hovedstaden blev arrangementet afholdt i april 2022 på Københavns Professionshøjskole, hvor flere end 270 medlemmer havde taget mod tilbuddet om at deltage i festlighederne. Efter velkomst med bobler og kransekage samt applaus til alle jubilarerne, stod den på oplæg ved hjerneforsker Troels W. Kjær. På Bornholm blev der uddelt jubilæumsnåle – det skete på et medlemsmøde i juni. Tillykke til alle jubilarerne med deres 25-, 40- og 50-års jubilæum som medlem af Danske Fysioterapeuter, og tak til jer der deltog og bidrog til den gode stemning.

Foregangskvinde i fysioterapien hædret

Lokale B086 på Københavns Professionshøjskoles fysioterapeutuddannelse har fået nyt navn: Rudie Agersnap Auditorium. Dermed hædres en vigtig skikkelse i dansk fysioterapi; og næste generation af fysioterapeuter får øjnene op for hendes betydning. Rudie Agersnap (1918-1985) var formand for Den almindelige danske Massageforening, som senere blev til Danske Fysioterapeuter. Hun var central for, at faggruppen gik fra at være 'massøser' til at blive fysioterapeuter, hun kæmpede for udvikling af uddannelsen og for at få indført en statsautorisation. Idéen til at navngive auditoriet efter Agersnap kom fra Bente Andersen, bestyrelsesmedlem i Danske Fysioterapeuter Region Hovedstaden og lektor på København Professionshøjskole. Hendes forslag vandt professionshøjskolens navnekonkurrence i 2022.



Synlighed

Fysioterapi på dagsordenen

At gøre fysioterapeuter synlige som faggruppe overfor politikere og embedsfolk er vigtigt for Danske Fysioterapeuter Region Hovedstaden. Både op til og imellem valg til folketing, regioner og kommuner. Ved regions- og kommunalvalget i 2021 fokuserede regionsbestyrelsen på at skabe opmærksomhed om: Sammenhængende forløb, psykiatri og ulighed i sundhed. Det skete til politikermøder, i debatindlæg og på sociale medier. Desuden formulerede regionsbestyrelsen spørgsmål, som inspirerede medlemmer til at sætte fysioterapi på dagsordenen. Regionsbestyrelsen har også haft indlæg i Frederiksborg Amtsavis, Sjællandske Nyheder mm., med indlæg bl.a. mod besparelser i kommunerne bør stoppes, fordi fysioterapi er en langsigtet investering.

Klik ind og følg med

Danske Fysioterapeuter Region Hovedstaden er aktiv på Facebook og Instagram, hvor du kan finde faglige og politiske nyheder fra fysioterapi-området. Klik ind og like, så du kan følge med i regionsbestyrelsens aktiviteter!



Præmie på forsknings-symposium

Danske Fysioterapeuter Region Hovedstaden var på pletten med information om faget og foreningen, da Region Hovedstaden i oktober 2022 afholdt sit årlige fysio- og ergoterapeutiske symposium, der fandt sted på Rigshospitalet. I 2023 afholdes det tværspektorielle forsknings- og udviklingssymposium på Hvidovre Hospital.

Generalforsamling

Hvem genopstiller til bestyrelsen 2023/24

Regionbestyrelsens nuværende sammensætning:

Line Schiellerup	(Valgt ved urafstemning)
Anders Breinholt Nielsen	(Valgt for TR)
Børge Bo Hansen	(Genopstiller)
Charlotte Larsen	(Valgt for TR)
Katja Milling Knudsen	(Genopstiller)
Robert-Jan Nienhuis	(Genopstiller ikke)
Per Norman Jørgensen	(Fortsætter på SU plads)
Per Tornøe	(Genopstiller ikke)
Rasmus Sylvest Mortensen	(Genopstiller)
Tilde Ransborg	(Genopstiller)
Jesper Ottosen	(Genopstiller)
Mie Knudsen	(Genopstiller)
Bente Sørine Andersen	(Genopstiller)
Mikkel Hellesøe	(Genopstiller ikke)
Miran Ugljen	(Fortsætter som studentobservatør indtil sommer)



Billedtekst

Nyt netværk: Med hjælp fra Danske Fysioterapeuters netværkskonsulenter er der bl.a. etableret netværk for medlemmer med interesse for psykiatri. (1)

Symposium vindere: Fra Line Schiellerups deltagelse i 10. Fysio- og Ergoterapeutisk Symposium, Region Hovedstaden. Vinder med bedste oplæg, Christian Have Dall, forsker ved Bispebjerg og Frederiksberg Hospital. Foto: Christian Have Dall (2)

Repræsentantskab: Som Danske Fysioterapeuters øverste besluttede myndighed, er Repræsentantskabet et vigtigt organ. Foreningens medlemmer vælger hvert andet år, hvilke medlemmer der skal deltage fra Regionsbestyrelserne. Bestyrelsen i Hovedstaden deltog med 9 ved det seneste. Antallet af repræsentantskabs-valgte bestemmes ud fra antal medlemmer i regionen. (3)



